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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LP-INE-016/2024, PARA LA CONTRATACION DE
LA SUSCRIPCION A LA HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE (SEGUNDA
CONVOCATORIA)

En la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios ubicada en
Periférico Sur No. 4124, piso 6, Col. Jardines del Pedregal, Alvaro Obregén, C.P.
01900, Ciudad de Mexico, se lleva a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la
Licitacion Publica Nacional Presencial No. LP-INE-016/2024, para tratar los asuntos del

siguiente:

ORDEN DEL DIiA

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de la
Licitacion.

2. Presentacion de servidores publicos participantes en este acto.
3. Solicitudes de aclaracion presentadas por los licitantes.

4. Lectura de las solicitudes de aclaracion presentadas y respuestas por parte del

area requirente.

5. Firma del acta correspondiente a la Junta de Aclaraciones.
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DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de
esta Licitacion, la suscrita Licenciada Maria del Rocio Paz Guerrero, en mi caracter de
Jefa del Departamento de Licitaciones e Invitaciones, adscrita a la Subdireccidon de

Adquisiciones de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios de la Direccion Ejecutiva

de Administracion del Instituto Nacional Electoral, siendo las 10:00 horas del dia 3 de julio /
de 2024, declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar con el acto de junta ;%
aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LP-INE-016/2024,
convocada para la “Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

(Segunda convocatoria)”.
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ACTA

En la Sala de Juntas de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios ubicada en
Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Alvaro Obregon, C.P.
01900, Ciudad de México, y en observancia al primer punto del orden del dia, siendo

las 10:00 horas del dia 3 de julio de 2024, se di6 lectura a la declaratoria oficial del

acto de junta de aclaraciones y se continué con el desarrollo del mismo de conformidad

con lo previsto en el articulo 40 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo
sucesivo el REGLAMENTO), el numeral 6.1.1 de la convocatoria indicada al rubro y del
aviso publicado para llevar a cabo en el dia y hora previstos, el presente acto de junta __ |
de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LP-INE-016/2024, Q‘-ﬁ
asistiendo los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la |
presente acta.

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran
vigentes en términos de lo dispuesto en el articulo Sexto Transitorio del Decreto de la
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial
de la Federacion el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Licenciada Maria

del Rocio Paz Guerrero, Jefa del Departamento de Licitaciones e Invitaciones, adscrita
a la Subdireccion de Adquisiciones, de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios,

de la Direccién Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral.

De acuerdo al segundo punto del orden del dia, quien preside sefald que a este acto
no se presentaron representantes de licitantes.

Continuando con el tercer punto del orden del dia, se hizo de conocimiento a los/
presentes, que de conformidad con lo establecido en el inciso b) del numeral 6.1.2 de la
convocatoria “Solicitud de Aclaraciones”, se recibieron solicitudes de aclaracion a los
aspectos contenidos en la convocatoria via correo electronico a las cuentas:
roberto.medina@ine.mx y ary.rodriguez@ine.mx por parte del licitante que se lista a
continuacion:

) . ; RE Namero de
No. Licitante Escrito de Interés en Participar preguntas

Total 5

1 Informacion Segura, S.A. de C.V. Si presenta ' 5 X<
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Se asienta en la presente acta que conforme lo indica el numeral 6.1.2 “Solicitud de
Aclaraciones” inciso b) de la convocatoria, las solicitudes de aclaracion que se han
relacionado fueron enviadas y recibidas en tiempo conforme a lo establecido en la
convocatoria.

A continuacion se dieron a conocer modificaciones por parte del area técnica-requirente
mismas que forman parte de la presente acta como el Anexo 1 “Modificaciones”.------- o

Siguiendo con el cuarto punto del orden del dia, se dieron a conocer las solicitudes deQE/
aclaracion presentadas por el licitante y las respuestas proporcionadas por el area
técnica-requirente, mismas que se relacionan en el Anexo 2 “Solicitud de
aclaraciones” y que forman parte integrante de la presente acta.

Por lo anterior y al no haber cuestionamientos adicionales que atender, se informa que
el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo de forma =
presencial, de conformidad con lo sefialado en el numeral 6.2. Acto de Presentaciony <
Apertura de Proposiciones de la convocatoria el dia 10 de julio de 2024 a las 10:00
horas, en la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios Piso 6,
ubicada en Periférico Sur No. 4124, edificio Zafiro I, Colonia Jardines del Pedregal,
Alvaro Obregoén, C.P. 01900 en la Ciudad de México.

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 39 del REGLAMENTO vy la fraccion V
del numeral 6.1.3 de la convocatoria, esta acta formara parte integrante de la misma
convocatoria, asi como el Anexo 1 “Modificaciones” y el Anexo 2 “Solicitud de
Aclaraciones”, de tal forma que los licitantes deberan considerar su contenido para la
debida integracion de sus proposiciones.

A continuacién y conforme al quinto punto del orden del dia de conformidad con lo
establecido en el articulo 46 del REGLAMENTO, se firma la presente acta al margen y

al calce, sin que la falta de firma de licitantes reste validez o efectos a la misma.-----------

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 46 del REGLAIVIENTO a partir ?
de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no hayan asistido a esta junta

de aclaraciones, copia de la presente acta, por un término de 5 (cinco) dias habiles, en

los estrados de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur (

namero 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Alvaro Obregén; siendo de la
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener
copia de la misma. La informacion también estara disponible en la direccién electronica:
https://ine.mx/licitaciones-contrataciones-presenciales/ .

En caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciacion del presente
procedimiento de contratacion, se les hace una atenta invitacion a hacerlo del
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conocimiento del Organo Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema
Electronico de Denuncias Publicas DenuncialNE, accesible a la siguiente direccion
electronica: https://denuncias-oic.ine.mx/.

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se da por terminada la presente Junta de
Aclaraciones, siendo las 10:15 horas del mismo dia de su inicio. -=---==-=-==mmmmmmmmmeeemmmeee

Por el Instituto Nacional Electoral:

Nombre Area que representa Firma 5 Rabrica s
Direccion de Recursos
Maria del Rocio Paz Materiales y Servicios / .
Guerrero Subdireccion de

Adquisiciones =

= 4
% N .
Juan Carlos Morales Direccin Juridica \ %r
Gutiérrez -

.'/ y
Ry Joc‘ern Rullta Organo Interno de Control é% : f
Hernandez

[:;,.,
Iaarl slioasSmges. Organo Interno de Control 7L .
Rueda

3 5 T A £ /’/-b(-); 7 .

Cyntia Espinosa Vilchis Organo Interno de Control }V !
14
Lissette Morones Unidad Técnica de Servicios L
Sanchez de Informatica

Francisco Raull Arriaga Unidad Técnica de Servicios ‘

Castia de Informatica F

FIN DEL ACTA
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Anexo 1
Modificaciones

Modificacién 1
Referencia: Numeral 1.4.1. Plazo para la prestacion del servicio.

DICE:

1.4.1 Plazo para la prestacion del servicio
La vigencia de la suscripcién sera a partir de su activacion y hasta el 31 de diciembre de 2024.

La activacién de la suscripcion debe realizarse en los primeros 7 (siete) dias naturales contados a partir de la
notificacion del fallo y su vigencia sera hasta el 31 de diciembre del 2024.

Los entregables se presentaran en formato fisico, conforme a los plazos y términos establecidos enunciados en el
numeral 3 “ENTREGABLES” del Anexo 1 “Especificaciones técnicas” de la presente convocatoria.

DEBE DECIR:

1.4.1 Plazo para la prestacion del servicio
La vigencia de la suscripcion sera a partir de su activacion y hasta el 31 de diciembre de 2024,

La activacion de la suscripcion debe realizarse a mas tardar 11 (once) dias naturales a partir de la notificacién del
fallo y su vigencia sera hasta el 31 de diciembre del 2024.

Los entregables se presentaran en formato fisico, conforme a los plazos y términos establecidos enunciados en el
numeral 3 “ENTREGABLES” del Anexo 1 “Especificaciones técnicas” de la presente convocatoria.

=
Modificacion 2
Referencia: Anexo 1, Numeral 3. ENTREGABLES /
DICE:
3. ENTREGABLES Q
L
¥

El Licitante debe entregar al administrador y a la supervisora del contrato lo siguiente:
DEBE DECIR:
3. ENTREGABLES

El Proveedor debe entregar al administrador y a la supervisora del contrato lo siguiente:
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Modificacion 3

Referencia: Anexo 1, Numeral 3. ENTREGABLES, Tabla 2 Entregables.

DICE: \
Entregable Descripcion Plazo de entrega T
La documentacion debe estar en idioma espafiol,
ff irmada y rubricada por el Fabricante, que ampare | !
lel derecho de uso al software de SAST y SCA, | “
durante la vigencia de la suscripcién/licencia |
lconforme a lo especificado en el numeral 2 oo " l
i@ F'Requerimientos generales”. La documentacion | entro:  ce  los
Documentacion que I bq d g e e "Rl NG fiimieros 9 (usve) |
ampare el derecho de [debe quedar a nombre del “Inslituto Naciona :
i—— " [Electoral” - | dias naturales
suscripcion/licenciamiento cloral”. Fisico :
del t de SAST contados a partir de
S?}ASD wale ts ¥ | la notificacion del
| fallo.
ILa activacion de la suscripcion debe realizarse en |
los primeros 7 (siete) dias naturales contados a |
partir de la notificacién del fallo y su vigencia sera
hasta el 31 de diciembre del 2024.
DEBE DECIR:

[La documentacion debe estar en idioma espafiol, |
flrmada y rubricada por el Fabricante, que ampare |
el derecho de uso al software de SAST y SCA, ‘
durante la vigencia de la suscripcion/licencia

Entregable Descripcion Formato Plazo de entrega
|
: -
\

‘;conforme a lo especificado en el numeral 2 | A mas tardar 13
Documentacion que “Requerimientos generales”. La documentacion (trece) dias |
ampare el derecho de debe quedar a nombre del ‘Instituto Nacional | naturales contados
| suscripcion/licenciamiento  |Electoral”. Fisico | a parr de |Ia f
del software de SAST y | | notificacion del
SCA

fallo.
|La activacion de la suscripcion debe realizarse a

mas tardar en los primeros 11 (once) dias | | }4

naturales a partir de la notificacion del fallo y su
vigencia sera hasta el 31 de diciembre del 2024.

Z

¢ Péagina2ded
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Modificacién 4

Anexo 1
Modificaciones

Referencia: Anexo 1, Numeral 3. ENTREGABLES, Tabla 2 Entregables.

DICE:
Entregable
i
i Documentacion que
| ampare la suscripcion al
| soporte. |
DEBE DECIR:

Entregable

| Documentacion

que

| ampare la suscripcién al

soporte.

Modificacion 5

Descripcion

Ermada y rubricada por el Fabricante, que ampare
urante la vigencia de la suscripcion al soporte por
parte del fabricante. Dicha documentacién debe

lindicar el procedimiento y medios de contacto para
realizar la solicitud de soporte técnico, conforme a
llo especificado en el numeral 2 “Requerimientos |
generales”.

Descripcion

[La documentacion debe estar en idioma espafiol,
firmada y rubricada por el Fabricante, que ampare
durante la vigencia de la suscripcion al soporte por
parte del fabricante. Dicha documentacion debe
indicar el procedimiento y medios de contacto para
realizar la solicitud de soporte técnico, conforme a

llo especificado en el numeral 2 "Requerimientos |

lgenerales”.

|La documentacion debe estar en idioma espafiol, |

Fisico

Fisico

Dentro de los
primeros 9 (nueve)
dias naturales
contados a partir de
la notificacion del

| fallo.

A mas tardar 13

| (trece) dias

naturales contados
a partir de la
notificacion del

| fallo.

Referencia: Anexo 1, Numeral 2. REQUERIMIENTOS GENERALES. Especificaciones Adicionales

DICE:

4

4
/

¢

Para acreditar los requerimientos generales, el “Licitante” debe incluir en su propuesta técnica catalogos, folletos y/o fichas
técnicas que acrediten el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 "Requerimientos
generales”, o en su defecto, informacion técnica extraida de internet, proveniente del sitio del fabricante, en este caso, se
debe mencionar la URL correspondiente para su cotejo.

DEBE DECIR:

Para acreditar los requerimientos generales, el Licitante debe incluir en su propuesta técnica catalogos, folletos y/o fichas
técnicas o informacion técnica extraida de internet, proveniente del sitio del fabricante que acrediten el cumplimiento de las
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caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 “Requerimientos generales”, asimismo, debera mencionar la URL
correspondiente para su cotejo.

Anexo 1
Modificaciones

O en su defecto, incluir en su propuesta la URL del sitio del fabricante, la cual debera presentar informacion técnica para
realizar la verificacién gue acredite el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el numera

"Requerimientos generales”.
=/
S
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Solicitud de Aclaraciones L
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Anexo 2

Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacion Segura, S.A. de C.V.

Num. de | Paginadela Ref. (Numero, Sa Reihinia Area que
pregunta | convocatoria inciso, etc.) 9 5 responde
En el documento se solicita
expresamente que ‘La
activacién de la suscripcién
debe realizarse en los primeros Se atiende con la modificacion en el
7 (siete) dias naturales contados | “anexo 1 modificaciones”
a partir de’ la notificacion del
fallo...”.
1.41y2, “La activacion de la suscripcién debe | Unidad Técnica de
1 13 Yy 36 consecutivamente Respetuosamente se solicita a realizarse a mas tardar 11 (OHC9) dias SlefWICIC’)S—de
la convocante que el conteo de | Maturales a partir de la notificacion del niormatica _~
los dias sea sobre dias habiles, fallo y su vigencia sera hasta el 31 de
toda vez que las activaciones de | diciembre del 2024.”
soluciones OnCloud requieren
de procesos administrativos que |
son realizados Unicamente en
dias habiles.
Punto numero 3. | En |a descripcion del entregable [No se acepta su propuesta, los| o
Entregables, se indica: documentos deben entregarse en | Unidad Técnica de
2 38 Entregable: “ a documentacion debe estar|formato Fisico, de conformidad al|  Servicios de
Documentacion que | g jdioma espariol, firmada y|Anexo 1, numeral 3. Entregables, tabla Informatica
ampare rubricada por el Fabricante, | 2. Entregables, fila 1, pagina 38 y 39 de

Pagina 1 de 10
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Anexo 2

Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacion Segura, S.A. de C.V.

Area que
responde

Num. de | Paginadela Ref. (Nimero,

pregunta | convocatoria inciso, etc.) Pregunta Respuesta

el derecho de que ampare el derecho de uso al | la licitacién publica LP-INE-016/2024 el
suscripcion/licencia | software de SAST y SCA, |cual menciona:
miento durante fla vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a
lo especificado en el numeral 2 | Entregable:
“Requerimientos generales”. La

documentacion debe quedar a B
nombre del “Instituto Nacional “Documentacién que ampare el derecho
de suscripcion/licenciamiento del

software de SAST y SCA”

del software de
SAST y SCA

L

Electoral”.”, el formato de la
entrega es en Fisico.

Descripcién:

Puede la convocante aceptar| < a documentacion debe estar en idioma
que se  presente  esta|espafiol, firmada y rubricada por el
documentacion de  forma | Fabricante, que ampare el derecho de
digital, esto dado que se solicita | uso al software de SAST y SCA, durante
a los 9 dias naturales|/a vigencia de la suscripcion/licencia
conforme a lo especificado en el numeral
2 ‘“Requerimientos generales”. La
documentacion debe quedar a nombre
del “Instituto Nacional Electoral.

posteriores al fallo y dados los
tiempos administrativos para la
gestion de las firmas, la entrega
en fisico podia tomar mas dias.

o
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacién Segura, S.A. de C.V.

Num. de
pregunta

Paginade la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

Formato:

“Fisico”

Sin embargo, se modifica el plazo de la
entrega a mas tardar 13 (trece) dias
naturales contados a partir de la
notificacion del fallo.

Se integra la modificacién en el “anexo
1 modificaciones_SAST2024.docx”

J
/

Punto nimero 3.
Entregables,

el derecho de
suscripcién/licencia
miento

En la descripcion del entregable
se indica:

ampare el derecho de uso al
software de SAST y SCA,
durante la vigencia de Ia
suscripcion/licencia conforme a

Es correcta su apreciacion.

El Instituto requiere de conformidad al

parrafo 2 pagina 39 de la licitacion
publica LP-INE-016/2024 el cual

Entregable: “La documentacion debe estar Cliidad Thenica de
Documentacién que | en idioma espariol, firmada y|An€X0 1, numeral 3. Eniregables, labla Garsisies s
3 38 ampare rubricada por el Fabricante, que | 2 Entregables, fila 1, pagina 38, y i
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacion Segura, S.A. de C.V.

documentacion debe quedar a
nombre del “Instituto Nacional
Electoral”.”.

También se indica al final de la
tabla:

“Durante la vigencia del contrato
el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la
“Tabla 2. Entregables” conforme
a las especificaciones y plazos
establecidos, dicha
documentacién sera revisada y
validada por el supervisor del
contrato y aprobada por el
administrador del contrato en un
plazo no mayor a 5 (cinco) dias
naturales posteriores a la
presentacion, en caso de estar
en idioma distinto al espafiol

Entregable:

‘Documentacion que ampare el
derecho de
suscripcion/licenciamiento del
software de SAST y SCA.”

Descripcion:

“La documentacion debe estar en
idioma espafiol, firmada y rubricada
por el Fabricante, que ampare el
derecho de uso al software de SAST y
SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/flicencia conforme a lo
especificado en el numeral 2
“Requerimientos  generales”. La
documentacion debe quedar a nombre
del “Instituto Nacional Electoral”

debe estar acompanado de|

una traduccion al espafiol.”

Nim. de | Paginadela Ref. (Numero, Area que
: s Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria inciso, etc.) responde
del software de | lo especificado en el numeral 2| ...
SASTy SCA “Requerimientos generales”. La
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacién Segura, S.A. de C.V.

/{7

Area que
responde

Num. de | Pagina de la Ref. (Nimero,

pregunta | convocatoria inciso, etc.) Fogunia Respugsin

Es correcta su apreciacion.

Con base en estos 2 puntos,
puede la convocante confirmar
que, si el documento que

El Instituto requiere de conformidad al
Anexo 1, numeral 3. Entregables,
ampara el derecho de parrafo 1 pagina 39 de la licitacion
suscripcion/licenciamiento | PUblica  LP-INE-016/2024 el  cual
del software de SAST y SCA | menciona.

se encuentra en inglés, sera
aceptado con una traduccion
simple al espafiol.

‘Durante la vigencia del contrato el
Proveedor debe generar y presentar lo
especificado en la “Tabla 2.

Entregables” conforme a las /
especificaciones y plazos establecidos,

dicha documentacion serd revisada y
validada por el supervisor del contrato
y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5
(cinco) dias naturales posteriores a la
presentaciéon, en caso de estar en
idioma distinto al espariol debe estar
acompanfado de una traduccion al
espariol.”

i
’

A
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacién Segura, S.A. de C.V.

Num.de | Paginadela | Ref. (Namero, Area que
; G Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria inciso, etc.) responde
En la descripcion del entregable |No se acepta su propuesta, los
se indica: documentos deben entregarse en
“l a documentacién debe estar|formato Fisico, de conformidad al
en idioma espariol, firmada y|Anexo 1, numeral 3. Entregables, tabla
rubricada por el Fabricante, | 2. Entregables, fila 2, pagina 39, de la
que ampare durante la vigencia | licitacion publica LP-INE-016/2024 el
2 de la suscripcion al soporte por | cual menciona:
PUE";?I,:;;;?;: 3. parte del .fabricante. Dicha | Entregable:
! documentacion debe indicar el
Entregable: procedimiento  y medios de Unidad Tecnica de
4 39 Documentacion que | contacto para realizar la solicitud | “Documentacion  que  ampare  la Servicios de
ampare de soporte técnico, conforme a | suscripcion al soporte.” Informatica
o lo especificado en el numeral 2 s
s St;z%r:)pﬁcsn . “Requerimientos generales”.’, el | Péscripeion:
formato de la entrega es en| <, gocumentacion debe estar en idioma
Fisico. espafiol, firmada y rubricada por el
Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcién al soporte por parte del
Puede la convocante aceptar| tnrcante. Dicha documentacion debe
que se presente  esta|jygicar el procedimiento y medios de
documentacion  de  forma | contacto para realizar la solicitud de
digital, esto dado que se solicita | soporte técnico, conforme a lo especificado
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacién Segura, S.A. de C.V.

Nam. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

a los 9 dias naturales
posteriores al fallo y dados los
tiempos administrativos para la
gestion de las firmas, la entrega
en fisico podia tomar mas dias.

en el numeral 2
generales”.

“Requerimientos

Formato:
“Fisico”

Sin embargo, se modifica el plazo de la
entrega a mas tardar 13 (trece) dias
naturales contados a partir de la
notificacién del fallo.”

Se integra la modificacion en el “anexo
1 modificaciones_SAST2024.docx”

Punto nimero 3.

la suscripcion al
soporte.

En la descripcion del entregable
se indica:

suscripcion al soporte por parte
del fabricante. Dicha

Es correcta su apreciacion.

INE-016/2024 el cual menciona:

documentacion debe indicar el| ...

procedimiento  y medios de

Entregables, % a documentacion debe estar| E! Instituto requiere de conformidad al |
Entregable: en idioma espaiol, firmada y|AM€xo0 1. numeral 3. Entregables, tabla| Unidad Técnica de
5 39 Documentacion que | rubricada por el Fabricante, que | 2 Entregables, fila 2, pagina 39, y Servicios de
ampare ampare durante la vigencia de la | parrafo 2 de la licitacion publica LP- Informatica
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Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacién Segura, S.A. de C.V.

Nuam. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

contacto para realizar la solicitud
de soporte técnico, conforme a
lo especificado en el numeral 2

PR

“Requerimientos generales”.

También se indica al final de la
tabla:

“Durante la vigencia del contrato
el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la
“Tabla 2. Entregables” conforme
a las especificaciones y plazos
establecidos, dicha
documentacion sera revisada y
validada por el supervisor del
contrato y aprobada por el
administrador del contrato en un
plazo no mayor a 5 (cinco) dias
naturales
presentacion, en caso de estar
en idioma distinto al espafol
debe estar acompaiado de
una traduccion al espariol.”

Entregable:

“Documentacion que ampare la
suscripcion al soporte.”

Descripcion:

“La documentacion debe estar en
idioma espafiol, firmada y rubricada
por el Fabricante, que ampare el
derecho de uso al software de SAST y
SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo
especificado en el numeral 2
“‘Requerimientos generales”. La
documentacion debe quedar a nombre
del “Instituto Nacional Electoral”

posteriores a la|...

Es correcta su apreciacion.

El Instituto requiere de conformidad al
Anexo 1, numeral 3. Entregables,
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Anexo 2

Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: Informacion Segura, S.A. de C.V.
Nam. de | Pagina de la Ref. (Numero, Area que
pregunta | convocatoria inciso, etc.) Rfegunta Respuesta responde
Con base en estos 2 puntos, |parrafo 1 pagina 39 de la licitacion
puede la convocante confirmar |publica LP-INE-016/2024 el cual
que, si el documento que |menciona:
ampare la suscripcion al
soporte se encuentra en inglés, | “Durante la vigencia del conirato el
sera  aceptado con  una|Proveedor debe generar y presentar lo
traduccion simple al espafiol. especificado en la “Tabla 2.
Entregables”™  conforme a las
especificaciones y plazos establecidos,
dicha documentacion sera revisada y
validada por el supervisor del contrato
y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5
(cinco) dias naturales posteriores a la
presentacion, en caso de estar en
idioma distinto al espafiol debe estar /|
acomparfado de una traduccion al
espariol.”

w
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FIN DE TEXTO \g
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